АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

 РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
оперативного штаба по реализации мер по предупреждению

возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции,  вызванной

2019-nCoV на территории  Кумылженского муниципального района  Волгоградской области

от 28.07.2020 г.                                              № 33                                          ст. Кумылженская

«О мерах по предупреждению возникновения и распространения новой коронавирусной

инфекции на территории Кумылженского муниципального  района»

Присутствовали:

И.о. председателя штаба–  Горбов С.В. и 10 членов штаба.

Выступил заместитель главы Кумылженского муниципального  района Горбов С.В.

Количество лиц, поступивших под медицинское наблюдение за весь период с 21.03.2020 -

28.07.2020 г- 148 человек, из них медицинских работников - 26 (контактировавших с больными с

подозрением на COVID 19). Количество лиц, снятых с медицинского наблюдения за весь период

125 человек из них медицинских работников - 14 , выявлено положительных результатов на

COVID 19 -42. Госпитализированных- 42 человек. Под наблюдением 19 человек из них детей- 0.

Выписно-35 человека. На лечении находятся – 7

Выступил заместитель главы Кумылженского муниципального  района Куликов Ю.Н. о

несанкционированном палаточном лагере в местечке «Прорва» на реке Хопёр.

Оперативный штаб по реализации мер по предупреждению

возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции,  вызванной

2019-nCoV на территории  Кумылженского муниципального района  Волгоградской области

решил:

1. Доклады заместителей главы  Кумылженского муниципального  района принять к

сведению.

2. Заместителю главы по социальным вопросам администрации Кумылженского

муниципального района Волгоградской области Куликову Ю.Н. взять на особый контроль

ситуацию по выявлению на территории района несанкционированных палаточных лагерей и

иных лагерей, не состоящих в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления

Волгоградской области.

3. Рекомендовать главам сельских поселений, и.о. начальника отделения МВД России по

Кумылженскому району Волгоградской области Ежову А.Н., совместно с начальником отдела

ГОЧС администрации Кумылженского муниципального  района, начальником Кумылженской

ПСЧ 10 отряда ФПС МЧС России по Волгоградской области Пинским А.В. и казаками

«Кумылженского Юрта»:

провести патрулирование места массового пребывания людей (местечко «прорва») на реке

Хопёр на предмет выявления лиц массово отдыхающих на природе (в лесу) с выдачей под

роспись Предписания и  в случае не выполнения данного Предписания, составления протоколов

по статье 20.6.1 КоАП РФ, включенных в перечни, утвержденные распоряжением

Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 975-р, постановлением Губернатора

Волгоградской области от 07 апреля 2020 г. № 245) постановление (предупреждение) с

требованием о соблюдении норм Постановления № 179.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Голосовали: «за»-11, «против»- нет, «воздержался»- нет.

И.о. председателя штаба                           С.В. Горбов

Секретарь штаба       И.Н. Федотов

	ПРОТОКОЛ